Oradea mare atanjazà concert împreunat cu dans
Joi la 5 Martie 1908 st. n., cu concursul bine
voitor a! doamnei Emilia Porumb şi a domnişoa
relor Eugenia Fâşie şi Valeria Stefanica, în sala
delà >Kere&kedelmi Csarnck* (piaţa mare).

— Reuniunea română de muzică din Sibiiu
aranjază convenirea socială împreunată cu dans,
Marţi 5/18 Februarie 1908.

*

— Societatea de lectură a şcolarilor delà gim
naziul superior fundaţional din Năsăud invită la
serata literară-muzicală urmată de joc, care se va
aranja in Năsăud în sala de gimnastică a gimna
ziului, Sâmbătă, în 22 Februarie st. n. 1908.

*
— Corul vocal al plugarilor gr.-or. rom. din

— Din incidentul penzionării stim. dn Moise
Brumbela şi a serviciului său neîntrerupt in res-
timp de 25 ani, ca învăţător al şcoalei noastre
gr. or. din Calbor, elevii recunoscători aranjază în
onoarea sa o producţîune teatrală împreunată cu
cântări, sub conducerea învăţătorului Ioan Paicu,
Duminecă, în 10 (23) Februarie 1908, in sala
şcoalei gr.-or. din Calbor.

*

— Comitetul parohii al bisericii Sftul Ilie din
Timişoara Fabric aranjază Sâmbătă la 16/29 Fe
bruarie 1908, în sala berăriei (>Fabrikshof« Fa
bric) un bal în favorul şcoalelor sale confesio
nale rom.

iifimt? informsfiiiiëL
Delà clubul naţional.